
 

 

                
町会事務所 TEL 03-5996-2998 FAX 03-5996-2998 

町会ＨＰ https://www.nishiochiai.jp 
 
 

明けましておめでとうございます。 

昨年は町会行事にご協力を頂き有難うございました。 

今年も役員一同、町会の為に努力致しますのでご協力、ご支援下さる様お願いします。 

特に昨年 6 月開始の町会費振込に関して、多くの会員の方々のご協力に御礼申し上げます。 

この件に関しては 3 月 14 日の期末理事会でご意見を伺いますので、宜しくお願い致します。 

これからも寒い日が続きますので、ご健康に留意されお過ごし下さい。 

 
 

各部からのお知らせ 
 

 

防 災 部   部長 橋田 稔 

         この年末年始は、住宅火災・山火事が多発しています。 

火の取り扱いに充分注意してください。 

 

1 月 16 日をもって、今回の夜警を終了しました。 

        御協力をいただいた、70 名の有志の方々には感謝申し上げます。 

        年末は雨が降って中止になる日も有りましたが、年始は幸い天気に恵まれて 

一度も中止になる日も無く無事に終えることが出来ました。 

ありがとうございました。 

 春になると、火災予防運動等がはじまります。 

皆様のご協力をお願いします。 

 

交 通 部    部長 佐藤 京子 

          2026年４月 1日からの自転車に関する新ルール 

         ※早めに自転車新ルールを身につける事が必要です。 

 

       2026 年４月 1 日から、自転車にも青切符制度（交通反則通告制度）が 

       導入され、16 歳以上の自転車利用者が、ながらスマホ・信号無視・ 

       一時不停止・傘さし・イヤホン運転・無灯火などの交通違反をすると、 

       反則金（例：スマホながら運転は 12,000 円など）の支払い義務が発生     

       します。これにより、これまで指導・警告が中心でしたが、より厳しく   

       取り締まられ、罰則が強化されます。 

 

 

 

西落合だより 

令和 8 年 1 月 24 日発行  

〔発行責任 西落合町会〕  

会 長  田畑真紀子   

総務部長  小 山 晴 幸   

2026 年  新春号 

https://www.nishiochiai.jp/


 

 

 

 

厚 生 部   部長 宮坂 眞佐枝 

1.  12 月の資源回収実績  

再生資源（新聞・雑誌・ダンボール） 2,580 ｋｇ 

2. 2 月の黄旗の日 

 2 月 12 日（木）  2 月 26 日（木） 

 

 

文 化 部   部長 大原 光子 

       １月 4 日の「たこあげ・こま遊び」に 331 名の参加があり楽しく遊んで 

いただきました。ご参加いただいたご来賓の皆様、お手伝いをしていただいた 

落三小 PTA・落六小 PTA の方々、町会の皆様にお礼申し上げます。 

 

    町会親睦バス旅行を 3 月 8 日（日）に計画しました。 

   申し込みは、2 月 14 日（土）午後 6 時～午後 8 時 

落合第二特別出張所 1 階ロビーです。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 
 

 

 

 

回
覧 

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                     

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                       

日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 日 

                      
           

 
 

お買い物は地元商店で！ 
 

 


